
Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н  

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ 
посѐлка городского типа 

КАМСКОЕ УСТЬЕ 

Камско-Устьинского 
м униц ипа льн о го  р айон а   

 

 

 

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

Кама Тамагы 
м у н и ц и п а л ь   р а й о н ы  

Кама Тамагы 

шәһәр тибындагы поселогы 
 

БАШЛЫГЫ УРЫНБАСАРЫ  

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                             КАРАР 
 

от «24» ноября   2020 года                                                                      № 13 

 

О назначении схода граждан в 

муниципальном образовании «Поселок 

городского типа Камское Устье 

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» по 

вопросу введения и использования 

средств самообложения граждан 
 

 

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», Устава муниципального 

образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан» постановляю: 

 

1. Назначить поэтапно сход граждан по вопросу введения и использования 

самообложения граждан в муниципального образования «Поселок городского типа 

Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан»:  

- на 13.00 часов 04 декабря 2020 года по улице Комарова д. 1,3,5,2,7 

- на 15.00 часов 04 декабря 2020 года по улице Комарова д.4,9,9а,9б,19,17,14 

- на 17.00 часов 04 декабря 2020 года по улице Комарова д. 12,10,8,13,13а,15 

- на 18.00 часов 04 декабря 2020 года по улице Комарова д.18.20,21,22,23 

- на 13.00 часов 10 декабря 2020 года по улицам Дзержинского, Островского  

- на 15.00 часов 10 декабря 2020 года по улицам Татарстан, С.Сайдашева, 

Г.Ибрагимова, Молодежная, М. Джалиля, К. Маркса д.113-154, Газовая 

- на 15.00 часов 11 декабря 2020 года по улицам Чиркова, Суворова, 1-Мая, 

Некрасова, Коммунальная, Ленина, Полевая, Вахитова, Гагарина, Светлая, 

Нариманова 

- на 13.00 часов 14 декабря 2020 года по улицам Гоголя, Октября, Г.Тукая, 

Б.Волга, Дружбы, Пионерская 



- на 15.00 часов 14 декабря 2020 года по улицам К.Маркса, Комсомольская, 

Маяковского, Ленина, Мира, Кирова, Советская, Калинина 

- на 13.00 часов 15декабря 2020 года по улицам Есенина, Лисина, И. Гази, Б. 

Урманче, Т. Миннуллина, Аблиева 

- на 15.00 часов 15 декабря 2020 года по улицам Речная, Заовражные Каратаи, 

Центральная, Заречная, 9 Мая, Новая, Томбаевская, Г. Камала. 

- на 17.00 часов 15 декабря 2020 года по улицам Луговая, С. Садыковой, 

Солнечная, Г. Сунгати, Ф. Халиди 

 

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 

«Согласны ли Вы на введение самообложения в 2021 году в сумме 300 (триста) 

рублей с каждого совершеннолетнего гражданина, зарегистрированного по месту 

жительства на территории муниципального образования «Поселок городского типа 

камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан», за исключением льготных категорий (инвалиды первой группы, 

участники ВОВ, студенты, обучающиеся по очной форме обучения), и 

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 

выполнению следующих работ: 
 

- ремонт внутрипоселенческих дорог (ямочный ремонт и щебенение,   

приобретение, перевозка, укладка щебня и асфальтного покрытия, оплата работ и 

услуг по договору согласно смете) по улицам Кооперативная, Мира, Щербакова, 

Молодежная; 

 

- благоустройство дворов по улицам Дзержинского, Комарова (приобретение 

материала, оплата работ и услуг согласно смете); 

 

- вырубка кустов и деревьев по улицам Маяковского, Дзержинского, дорога к 

Южной околице через овраг, вдоль дороги от кафе «Рандеву» до Южной 

околицы (приобретение ГСМ, запасных частей, оплата работ и услуг по 

договору); 

 

- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей, оплата 

работ и услуг по договору). 

 

                  « ЗА»                                                      «ПРОТИВ». 

 

3. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на 

информационных стендах, расположенных по адресам: Республика Татарстан, 

Камско-Устьинский муниципальный район пгт Камское Устье ул. Советская д. 11, 

здание МСУ, Республика Татарстан, Камско – Устьинский муниципальный район, 

пгт Камское Устье, ул К. Маркса д. 105 здание библиотеки,  а также разместить на 

официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 

(пяти) дней со дня принятия. 



 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Заместитель Главы                                                                                  Р.Х. Давлетшин 

 


